DIÁRIO

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTI\'«)

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 FONE 845-3344

...Y..DHT SOBRE CONCESO DE SUBM AS DINAMICS ASSISTENCIAI QLLE

ESPELTA

*BB* DO K.O. DE I.-I 1*6

ARTIGO I.*

*II DIVISIMO DE AÇÃO REGIONAL DE PRESIDENTE UDTE

G) PIQUEROBI:

ONDE ASOCIACAO

DE USUÁRIOS DO CENTRO COMUNITÁRIO DE

PIQUEROBI 1869185* 3.*,*

LEIA-SE:

SOEIRO DE USUALNOS DO CENTRO COMUNITÁRIO UR•NO

DE PIQUEROBI 1869185* 3.*,*

* DECRETO N.* 41.539, DE 3 DE JANE•ODE 1997

FIXA NOAAS WA A EXEA OW,AMEN•E FINANCE DO EZEARIO

DE 1997 E **S PROWAT

NO MIGO 17. LEIA-SE COMMO SEGUE E NAO COMO CONSTOU:

ARTIGO 17 - **S LIQUIDAÇÕES DE DESPESAS A CONTA DE RECURSOS VINCULADOS

DEPENDERÃO SEMPRE DA EXISTÉNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS E, QUANDO SE TRATAR DE

TRANSFENCIAS FEDERAIS, DE PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

RENALUCIO CC- DE 5-2-97

DLTPDEREQ-UEIMDOSSOBRE PRORROADO DE AFANAREM DE JURUIORDRBS E SENDES CIVIS

PELA TISSUL REGIONL ELEITAL DE W PAULO

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL RESOLVE:

ARTIGO IVFICAM PRORROGADOS ATE 31-12-97, OS AMAMENTAS DE FUNCIONÁRIOS E

SERVIDORES31-12-96.CIVIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E DAS AUTARQUIAS DO ESTADO AUTORIZADOS ATE

NOS TERMOS DOS ARTS 65 E 66, COMBINADOS, QUANDO FOR O OSO COM O ART. 324,

TODOS DA LEI 10.261-68, E DO ART. 15. I. DA LEI 500-74, REQUISITADOS COM FUNDAMENTO NOS

INCS XIII E XIV DO ART. 30 DA LF 4.737-65 (CÓDIGO ELEITORAL

ARTIGO 2* - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

AUIA O AFASTAMENSEM DE ANTINOMIAS E SEGUIDORES BCOS EDUAS PNA

APRECIACDO EM CARNE

0 SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL COM FUNDAMENTO NO INC. VII DO ART. I.* DO DEC.

24.688-86, COMBINADO COM O INC. II, DO ART. 5.* DO DEC. 39.892-95, RESOLVE:

ARTIGO FIFA AUTORIZADO, NOS TERMOS DO ART. 69 DA LEI 10.261-68, OU DO INC. II,

DO ART. 15 DA LEI 5000.74, OBSERVADO O DISPOSTO NO DEC. 52.322-69. O AFASMENTO DOS

UNCIONARIOS E SERVIDORES PÚBLICOS ESTADUAIS PARA EMANCIPAREM DA CONFERNCIA DLSTRLO

DO ROTARY INTERNATIONAL, DISTTRITO 4430. A REALIZAR-SE DE 24 A 26-4-97, EM POÇAS DE CALDAS

MG.
-

INTERESSADOS DENTRO DE 30 DIAS, APÓS O EVENTO COMPROVAR SUA PARTICIPAÇÃO NO CERTAME

MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DE ATESTADO OU CERTIFICADO DE FREQÚÉNCIA OFERECIDO PELA

ENTIDADE PROMOVERA DO EVENTO

PARÉGRAFO ÚNICO . A INOBSERVANCIA DO DISPOSTO NESTE ARTIGO ACARRETARÁ DESCONTO

NOS VENCIMENTOS OU SALÁRIAS, CORRESPONDENTES AOS DIAS DE AFASTAMENTO QUE SERÃO

CONSIDERADOS COMO FALTAS INJUSTICADAS

ARTIGO 3°ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DAM DE SUA PUBLICACAO

SEÇÃO 1

CASA CIVIL .......................................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA ..........

ECONOMIA E PALNEJAMENTO I................

JUICIA E DEFESA DA CIDADANIA........... I

GIANNICA FAMILIA

E BEM-ESTAR SOEI ........................... 2

EMPREGO E REENLACES

DO TRABALHO .................................... 2

SEGURANÇA PÚBLICA ........................... 2

MINISTRACAO PENITENCARIA ............. 5

FAZENDA ......................................... 5

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ........... 8

EDUCADO 8........................................

SAÚDE ............................................. 1 I

ENERGIA ...........................................

TRANSPORTES 14....................................

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇO PÚBLICO .......................... 14

CULTURA ........................................... I5

GÉN6A, TECNOLOGIA E

ESPUTES E TURISMO .........................

HABITAÇÃO .......................................

MEIOAMBIENTE 15...............................

PROCURA GUAL DO ESTADO 19...........

TRRANSPORTES METROPOLITANOS 19
.............

RECURSOS SICOS

SANEAMENTO E OBRAS ....................... 19

UNIVERSIDADE DN SAO PAULO ............... 19

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS 20

ESTADUAL......................PAUBSTA.........UNIVERSIDADE 20

MINISTRIO PÚBLICO ........................... 20

EDITAIS ............................................ 44

MIDIA ELETRÒNICA 46..............................

CONCURSOS...................................... 47

DIÁRIO DOS MUNIDOS 55.....................

PARIDEOS POLITICOS ............................

MINISTÉRIOS E Ó•ÃOSFEDERAIS .......... 60

D*E DO SECRETARIO-CHEFE DE I-1-97

NO OF. S/M* SINDESP (PB-I.409-96 CLAPS PTE 4 DO GS-17-96-SSP), EM QUE E

INTERESSADO O SINDICATO DOS DELEGADOS DE OFICIA DO ESTADO DE 51O PAULO, SOBRE

AFSTAMENTO *A V STA DOS ELEMENTS DE NSTRUCAO DO EXPEDIENTE E DO PARECER 60-97. DA

,*G INDEFRO O PEDIDO DE AFASTAMENTO DO DELEGADO DE POLÍCIA NELSON CICONE FILHO RG

4.858.86L PARA EXERCER O CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SINDICATO DOS DELEGADOS

ECONOMIA E PLANEJAMENTO

AV. MORUNBI 4.500 MORUM - FONE: 845-3344

PEQUEN DO AFDO DE 4-3D7

DE MNFORMDADE COM O ART. 26 DA LEI FEDERAL 8.666 DE 21-6-93. ATUALIZADA PELA

LEI FEDEL 8.883 DE 8-6-94. IABCO A INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO PMC SEP 4497).

* COORDENADORA DE PLANJAMENTO E AVALIAÇÃO

** DIVISAO DE ADMINISTRAÇAO

DEFECHO DE SCANTABURLO DE 42-97

NO PROC. SEP-52-97 EM QUE E INTERSSADA A CONTADARIA DE PANEJAMENTO E

LICITACAOAVALIAÇÃO, SOBRE AQUISIÇÃO DE ASSINATUA DE DIANDOS OFICIAIS ATLO A DISPENSA DEPROCEDIDA AS BS. 6 DESTE PROCESSO, NOS TERMOS DO ART. 26, DA LEI 8.666-93.

* COORDENADORA DE PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA

** DISO DE ADMINISTR•O

DEQACLW DO COORDENAPODER DE 30-1D7

PROC. SEP 44-97 - EMISSÃO DE ESTIMA6VA PARA PAGAMENM DE CONTAS DA TELESP

TELECOMUNIACÕES DE SAO PAULO SIA

49EC4ASO A LEGIGIMIDADE * CITACAO COM UNDAMENTO NO ZRT.25, CAPUT DA *CL

FEDEREL 8.666, DE 21-6-93, ATUALIZADA PELA LEI FEDERA18.883, DE 8-6-94.

* CORDADOR DE EXRCUCAO E PLAN•AMENTO

REGIONAL

** DIVISIMO DE ,•DMINISTRAÇÃO

EXTNTO DE CONTNTO

PROC. SEP-885-96

PARECER )URÍDICO - CJSEP 403196

CONTRATA ECT 1000.7944197 SEPICA 1-97
- -

CONTRATANTE SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENCOORDENADORIA DE
-

ARTICULAÇÃO E PLANEJAMENTO REGIONAL

CONTRABAT - EMPRESA BRASILEIN DE CORREIOS E TELEGRAFAS

OBJETO PRESTACAO DE SERVIÇO DE COLETA TRANSPORTE E ENEGA DE CORRESPONDÈNCIA

AGRUPE

VIGÉNCIA - O PRAZO DE VI ÈNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÅ DE 60 MESES, A PAIR DA

DATA DE SUA ASSINATURA, EM CONFORMIDADE COM O INC. II, DO ART. 57 DA LEI 8.666-93.

VALOR DO CONSATA - ESTIMADO EM R* 8.650,00.

-OUTROSRECURSOS ANO DE 97 CDIGO 290107 CAR. NATUREZA DA DESPESA 349039-99

- - -

SERVIÇOS E ENCARGOS, PROGRAMA DE TRABALHO RESUMIDO 290105.

ASSINATUA - 42-97

PORTE PAGO

DI•SP

ISR 40-3051181

* FUNDAÇÃO PERMITO FARIA LIMA

** CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL

TRNTO DE TERMO DE PRNRROGACBO DE CONTRELLA

PRACEMENTO FPFL NE 1620/7E VO1./90. CONTETENTE

ILEIAFUNDECTO PREFEITO FARIDE LIMA - CEPAN TRATADECRISTINA IFHOURL. OBJETO: TERMO DE PRORROGADA DE

CONTRATO NP 12/97, DE PRETECAO DE SERVICOA MEDLINE

EEPECIELIZADOE. VLGANCL.A 22/2/97 E 21/2/99, DOIS (2)

ALEDICEENOA: CUETO ETIMADO CEBELE DE ACIAB - AEXCECAOBREEILEIRE. REFERENTES PRETECAO DE EVCAE

MODICO EEPECIALIREDAA EOA BENEFICIOEE INCERTOE NO

SERVIQ LE AEAL.ETNCIA E EUDE DE CONTREIDE

E

SECRETARIA: BELISÁRIO DOA SANTUCHE JÚNIOR

* GABINTE DO RARIO

LUCON DE 5-2-97

EXONERADO PEDIDO, MADA CALDEIRA DE ALMEIDA RG 19.920.323 DO NRIGO DE

JUIZ CASAMENTEIAS DOA DISPOSITO ROSANA, DA COMARCA DE TEODORO- SAMPAOLO
DE E MUNICÍPIO DE

NONODO CLAUDEMIR CALLIS BRESSAN RG 12.107.989 PARA EXERCER O CARGO DE
- MUNICIPIO DE -ROSANA, DA - DE TEODORO SAMPAIO

URS DE CASAMENTOS DO DIVITO E COMARCA

DECARACAO DE VARIAÇAO PATRIMONIAL

GEOFAGO SOA DE FARIA - ALOSE EAPEN@ DO OOVERNEDNR.

AUTOMOVEL CHEVROLLET ANO 1994, MODELO MONZA GL - 10.000,00

2 - CONTA CORRENTE CAIXA ECONÔMICA FEDEL - 200,00

3 CADERNETA DE POUPANÇA CAIXA ENCAMIN FEDEORD - 20.800.00
-

4 - CONTA CONTENTE BANESPA - 369,00

5CADERNETA DE POUPANÇA ITAÚ - 2.600.00

6 LINHA TELEFÔNICA RESIDENCIAL 532 3.000.00
- - -

7LINHA LELEFDNICA CELULAR - 971 - 3.000,00

- NOME
8 MESQUINAUNHA TELEFÓNICAGRÁFICA CELULAR-930AURÉLIA 46 (EM15.000,00 DE FLORIO B. DE FARIAS) - 3.000,00

9-

10 - DINHEIRO EM PODER DO DECLARANTE - 2.000.00

TOTAL59.969,00

E DELA DO CONSUMIDOR* DE

PORTEDA DA ANTARE ENCAVE DE 5-247

DEFEDEPENDE

A DCIR DE 2-1-97, NOS TERMOS DO ADC 7.*, INCISO I. RESOLUÇÃO S)DC-18, DE 24,

PUBINVESTI-DOIRADA NO D O DE 28-4-92. O SERV DOR MÁRCIO CÉSAR LOPES DOS SANTOS, RG 5.768.457, CFI

253, DO MUNICÍPIA DE BOTUCATU DA FUNÇÃO DE AGENTE DE FISCALIZAÇÃO NA QUAL FOI

CONFORM PORTARIA GC DE 18, BLINDA NO K.O. DE 19-9-92:

A PRTIR DE 2-T-97 O SERVIDOR ANTANIO SERP MASCH RG 4.595Q80, CIF 414, DO

MUNÌCIPIO DE LEME, DA FUNÇÃO DE AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AA QUAL FOI INVESTÌDO RFCONFORME

DIVISÅO DE AÇAO REGIONAL

R•AT•'IOMENSAL DE AL•DADESDOS PROCON'S DO INTEOR. DEEMBRO

*9*S DO ATENDIEMNTO DO CONUS O FCCS

MUNICIPIOS MENTOS SAUDE 4ABITAÇAO RODUT SERVIGAS ASSUNTOS FISCALIZAÇAO TOTAL

C:ONVENIADOS FINANCE R* ATENDIMENTODE

O A 720 503 206 547 0 2072

5 10 914 12 266 7 O 11203

YAY 40 50 260 182 1211 78 19 747

* 43 82 48 92 A1 64 0 300

0 A 7304 24 78 0 247

* 5 TA 729 851 679 73 105 24E0

VRA 12 4 120 24 EA A4 0 310

DN 22 6 227 16 17 30 O 320

B* 91 93 194 220 221 106 O 1014

MNHA 2 0 0 0 1 O O 3

UNA 17 3A0 399 225 500 O 1E2E5

UL 4 4 151 55 111 37 0 315

POUGY 3 O A A 11 A O 34AN

BNAVA 6 9 4 7 10 0 0 39

DO JNRDB 13 5 15 A 0 5311 1

PWLW 0 * 3 1 O O A

LUBE 0 3 5 30 17 12 0 67

ULLHO 17 1 9 14 1 4 8317

FERRENHOS 2 1 11 4 2 4 32 5A

INA 19 4 1A 20 14 3 0 78

UBATÃO 0 S 20 45 30 23 O 139

IVADO 3 12 0 25511 19A 27 4

L0 5 A 19 1A A 11 O 67EMA

0 4 11 10 12 0 380

IRE 11 1 E 51 3 9 9 90

ATUFAMOS 35 400 73A 461 15A1 4D9 A0 3752

ORNINDA 1 2 54 20 110 97 7 211

NDAIATAABO 1 O 16 12 10 24 O A3

NHEEM TO 13 20 32 1A 0 0 97

3 X* 1* IEIII